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 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α.1117 (1)
   Παράταση της προθεσμίας υποβολής των δηλώ-

σεων και καταβολής φόρου πλοίων δεύτερης κα-

τηγορίας του ν. 27/1975. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 5 του άρθρου 22 του ν. 2020/1992 (Α’ 34),
β. του άρθρου 8 του ν. 1284/1982 (Α’ 114),
γ. του ν. 27/1975 «Περί φορολογίας πλοίων, επιβολής 

εισφοράς προς ανάπτυξιν της Εμπορικής Ναυτιλίας, 

εγκαταστάσεως αλλοδαπών ναυτιλιακών επιχειρήσεων 
και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων» (Α’  77) και ειδικότερα 
του άρθρου 17 του ν. 27/1975,

δ. του ν. 5104/2024 « Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 58),

ε. του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94),

στ. της υπό στοιχεία Α. 1097/2024 απόφασης του Δι-
οικητή Α.Α.Δ.Ε. «Παράταση της προθεσμίας υποβολής 
των δηλώσεων φόρου πλοίων δεύτερης κατηγορίας του 
ν. 27/1975 (Α’ 77)» (Β’ 3490).

2. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματέων- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

5. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

6. Την υπό στοιχεία 84913 ΕΞ 2023/17.6.2024 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
Χρίστο Δήμα» (Β’ 3472).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 1 «Σύσταση Γενικής Γραμ-
ματείας Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περι-
ουσίας στο Υπουργείο Οικονομικών» του π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 
Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Την υπ’ αρ. 1 της 20.01.2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
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γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
την υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
«Ανανέωσης θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 689), καθώς και την υπό 
στοιχεία 5294 ΕΞ 17.1.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών περί ανανέωσης της θητείας του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.1.2013 
κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Β’ 130 και Β’ 372), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις της περ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016.

11. Την ανάγκη διευκόλυνσης των υπόχρεων σε υποβο-
λή των δηλώσεων φόρου πλοίων δεύτερης κατηγορίας 
του ν. 27/1975 (Α’ 77) για το φορολογικό έτος 2023 και την 
ομαλή ολοκλήρωση της διαδικασίας υποβολής αυτών, 
καθώς για το φορολογικό έτος 2023 για πρώτη φορά 
υφίσταται υποχρέωση υποβολής δήλωσης από τους 
υπόχρεους μέσω της ψηφιακής εφαρμογής της ΑΑΔΕ 
που τέθηκε σε λειτουργία την 18η Ιουνίου 2024.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Η προθεσμία υποβολής των δηλώσεων φόρου πλοί-
ων δεύτερης κατηγορίας του ν. 27/1975 (Α’ 77) για τις 
δηλώσεις που δεν έχουν υποβληθεί μέχρι την έκδοση 
της παρούσας, ειδικά για το φορολογικό έτος 2023, 
παρατείνεται μέχρι τις 26 Σεπτεμβρίου 2024 και οι δύο 
δόσεις του φόρου αυτού καταβάλλονται μέχρι τις 30 
Σεπτεμβρίου 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιουλίου 2024

Ο Υφυπουργός Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ

Ο Διοικητής Ανεξάρτητης Αρχής
Δημοσίων Εσόδων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

    (2) 
 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 

Muazullah (ον) Relimat του Muaz για λαθρεμπο-

ρία καπνικών προϊόντων.

  Με την υπ’ αρ. 227/2019/10.07.2024 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. 

Θεσσαλονίκης, επιβάλλονται αλληλεγγύως και εις 
ολόκληρον σε βάρος των U.S. και (επ) Muazullah (ον) 
Relimat του Muaz και της Farzana Bibi, γεννηθέντα 
01/01/1999 στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, πολ-
λαπλό τέλος ύψους χιλίων πεντακοσίων (1.500) ευρώ, 
πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ, τo οποίo επιμερί-
στηκε προσωπικά σε βάρος του καθενός κατά το 1/2 
(ποσό ύψους 750 ευρώ), για την παράνομη κατοχή από 
κοινού 94 πακέτων τσιγάρων, διαφόρων τύπων, των 20 
τεμαχίων έκαστο, και 8 συσκευασιών καπνού διαφόρων 
τύπων, των 50 γραμμαρίων έκαστη, πράξη που χαρα-
κτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία από 
κοινού, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων 
των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 1β’ 
και 2ζ’ του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την επόμε-
νη της επίδοσης ή ενενήντα (90) ημερών εφόσον διαμέ-
νει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 
παρ. 5 περ. β του ν. 2960/2001.

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

    (3) 
 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 

Danish (ον) Muhammad του Shahbaz για λαθρε-

μπορία καπνικών προϊόντων.

  Με την υπ’ αρ. 347/2019/10.07.2024 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. 
Θεσσαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος των M.Α., Ζ.Η. 
και (επ) Danish (ον) Muhammad του Shahbaz και της 
Batool, γεν. 27-02-2000 στο Πακιστάν, o οποίος έχει 
σημανθεί και ως (επ) Munhas (ον) Muhammad Danish 
του Shahbaz Ali και της Buttal, γεν. 09-10-2000 στο 
Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, αλληλεγγύως και εις 
ολόκληρον, πολλαπλό τέλος ύψους δέκα χιλιάδων τε-
τρακοσίων τριάντα ευρώ και σαράντα τριών λεπτών του 
ευρώ (10.430,43), πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ, τo 
οποίo επιμερίστηκε σε βάρος του κατά το 1/3 (ποσό 
ύψους 3.476,81 ευρώ), για την παράνομη κατοχή από 
κοινού 793 πακέτων τσιγάρων διαφόρων τύπων, των 
20 τεμαχίων έκαστο και 22 συσκευασιών καπνού Old 
Holborn, των 50 γραμμαρίων έκαστη, πράξη που χαρα-
κτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία από 
κοινού, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων 
των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 1β’ 
και 2ζ’ του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την επό-
μενη της επίδοσής της ή ενενήντα (90) ημερών εφόσον 
διαμένει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμοδίου Διοι-
κητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις 
οικείες διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.
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Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 
παρ. 5 περ. β του ν. 2960/2001.

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

(4)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του DANISH 

(επ.) MUHAMMAD (όν.) του SHAHBAZ και της 

BATOOL.

  Με την υπ’  αρ. 430/2019/28.06.2024 (MRN 
24GRYK20060000254/8) καταλογιστική πράξη του 
Προϊσταμένου του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονί-
κης, ο DANISH (επ.) MUHAMMAD (όν.) του SHAHBAZ 
και της BATOOL, γεννηθείς στις 27.02.2000, στο Πα-
κιστάν, ο οποίος έχει σημανθεί και ως MUNHAS (επ.) 
MUHAMMAD DANISH (όν.) του SHAHBAZ ALI και της 
BUTTAL, γεννηθείς στις 09.10.2000, στο Πακιστάν, κά-
τοχος του Δ.Α.Δ.Π. υπ’ αρ. 528214-10/12/2018/Περιφε-
ρειακό Γραφείο Ασύλου Θεσσαλονίκης, στερούμενος 
Α.Φ.Μ., αγνώστου διαμονής, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
1507/24/734134/09.04.2024 βεβαίωση αγνώστου δι-
αμονής του Τμήματος Οργανωμένου Οικονομικού και 
Ηλεκτρονικού Εγκλήματος της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Ασφάλειας του Α.Ε.Α., κηρύχθηκε υπαίτιος για την πα-
ράνομη κατοχή, στις 20.04.2019, στη Θεσσαλονίκη, 
τριών χιλιάδων ογδόντα (3.080) τεμαχίων λαθραίων 
τσιγάρων (154 πακέτα), τα οποία δεν έφεραν ένσημες 
ταινίες φορολογίας και για τα οποία δεν τηρήθηκαν οι 
τελωνειακές διατυπώσεις και δεν καταβλήθηκαν στο 
Δημόσιο οι αναλογούσες δασμοφορολογικές επιβα-
ρύνσεις, πράξη η οποία χαρακτηρίστηκε ως τελωνειακή 
παράβαση λαθρεμπορίας, κατά την έννοια των συν-
δυασμένων διατάξεων των άρθρων 119α παρ. 2, 142 
παρ. 2 και 155 παρ. 2ζ του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελω-
νειακός Κώδικας». Με την ίδια πράξη προσδιορίστηκαν 
οι δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις που αναλογούν 
στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας, στο ποσό των εξα-
κοσίων είκοσι τριών ευρώ και ενενήντα τριών λεπτών 
(623,93 €) και επιβλήθηκε σε βάρος του ανωτέρω, πολ-
λαπλό τέλος, ποσού χιλίων οκτακοσίων εβδομήντα ενός 
ευρώ και εβδομήντα εννέα λεπτών (1.871,79 €).

Τα παραπάνω λαθρεμπορεύματα κατασχέθηκαν από 
τα αστυνομικά όργανα.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με την παρ. 6 
του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 να ασκήσει προσφυγή 
κατά της ως άνω πράξης, ενώπιον του αρμόδιου Διοι-
κητικού Δικαστηρίου, μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) 
ημερών από την κατά νόμο επίδοση της πράξης και σε 
περίπτωση προσώπου που διαμένει στην αλλοδαπή, 
μέσα σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 66 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
κονομίας.

Τα καταβαλλόμενα ποσά που προέρχονται από πολ-
λαπλά τέλη και πρόστιμα, υπόκεινται στο ισχύον κατά 
τον χρόνο πληρωμής τέλος χαρτοσήμου, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του Κ.Τ.Χ.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 152 παρ. 5 περ. β’ του ν. 2960/2001 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας». 

 Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

(5)
    Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (Raza 

(επ.) Ali (ον.) του Abdul Razzaq για λαθρεμπορία 

καπνικών προϊόντων.

  Με την υπ’ αρ. 635/2019/08.07.2024 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. 
Θεσσαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος του Raza (επ.) 
Ali (ον.) του Abdul Razzaq και της Rahana, γεννηθέντα 
10/03/1998 στο Πακιστάν, ΑΦΜ 176169986, κάτοχο του 
υπ’ αρ. 820565/23-12-2019 δελτίου αιτούντος διεθνή 
προστασία, αγνώστου διαμονής, πολλαπλά τέλη ύψους 
δυο χιλιάδων τριακοσίων τριάντα τριών ευρώ και εξήντα 
τεσσάρων λεπτών (2.333,64 €), πλέον τελών χαρτοσήμου 
και ΟΓΑ, για την παράνομη κατοχή 144 πακέτων τσιγάρα 
διαφόρων τύπων, των 20 τεμαχίων έκαστο, πράξη που 
χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία, 
κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων των άρ-
θρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 1β’ και παρ. 2ζ’ 
του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυ-
γή μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την 
επόμενη της επίδοσής της ή ενενήντα (90) ημερών 
εφόσον διαμένει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμο-
δίου Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμ-
φωνα με τις οικείες διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 
παρ. 5 περ. β του ν. 2960/2001.

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

(6)
    Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του ΒASHIR 

(επ) MUHAMMAD (ον) του Anait για λαθρεμπορία 

καπνικών προϊόντων. 

 Με την υπ’ αρ. 712/2019/02.07.2024 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ/
νίκης, επιβάλλονται αλληλεγγύως και εις ολόκληρον σε 
βάρος των S.M., N.A. και ΒASHIR (επ) MUHAMMAD (ον) 
του Anait και της Parwin, γεννηθέντα την 01/12/1993 
στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος 
ύψους τριών χιλιάδων εκατόν οκτώ ευρώ και εβδομή-
ντα πέντε λεπτών (3.108,75), πλέον τελών χαρτοσήμου 
και ΟΓΑ, τo οποίo επιμερίστηκε προσωπικά σε βάρος 
του καθενός κατά το 1/3 (ποσό ύψους 1.036,25 ευρώ), 
για την παράνομη κατοχή από κοινού 238 πακέτων 
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τσιγάρων διαφόρων τύπων, των 20 τεμαχίων έκαστο, 
και 6 συσκευασιών καπνού διαφόρων τύπων, των 50 
γραμμαρίων έκαστη, πράξη που χαρακτηρίζεται ως τε-
λωνειακή παράβαση - λαθρεμπορία από κοινού, κατά 
την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 
119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 1β’ και 2ζ’ του 
ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την επόμε-

νη της επίδοσης ή ενενήντα (90) ημερών εφόσον διαμέ-
νει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 
παρ. 5 περ. β του ν. 2960/2001.

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02044042607240004*
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